
 

 

 

UNIVERSIDADE TIRADENTES 

DIRETORIA DE PESQUISA 

PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM EDUCAÇÃO 

MESTRADO E DOUTORADO 

 

 

RETIFICAÇÃO Nº 01 

EDITAL 3/2017 – MESTRADO/DOUTORADO 

A Comissão de Seleção do edital 3/2017 do Programa de Pós-graduação em Educação da 

Universidade Tiradentes (PPED/UNIT), no uso das suas atribuições, resolve: 

 1 – Prorrogar até o dia 29 de novembro de 2017 o prazo para as inscrições do Processo de 

Seleção para ingresso no Programa de Pós-Graduação em Educação.  

2 – Alterar as seguintes datas constantes do referido Edital: 

 

Período do processo seletivo De 23 de outubro à 23 de fevereiro de 2017 

Período de inscrição De 23 de outubro à 29 de novembro de 2017 

Inscrições via SEDEX 29 de novembro de 2017 (data de postagem) 

Divulgação do resultado da 

Homologação das inscrições 

01 de dezembro de 2017 

Divulgação do resultado da 

avaliação curricular 

15 de dezembro de 2017 

Datas das Entrevistas De 23 a 26 de janeiro de 2018 

Divulgação do resultado das 

entrevistas/projetos 

31 de janeiro de 2018 

Resultado final da seleção 03 de fevereiro de 2018  

Matrícula 05 a 09 de fevereiro de 2018 

Rematrícula 16 e 17 de fevereiro de 2018 

Início das aulas 05 de março de 2018 
  

 

Aracaju, 23 de novembro de 2017 

 

A Comissão de seleção 


